

Norges Farmaceutiske Forening

Sosialdepartementet
Postboks 8019 Dep
0030 OSLO

Saksnr.:	200400689	44
Arkivkode:	311.31	Jotun Gås 18.06.04
Avd.:	SKO	Saksbeh.:
U.off.:		

Deres ref.: 200400689-/OEB

Vår ref.: Jnr 371 /04 MB

17. juni 2004

BRUKERBETALING FOR PLEIE- OG OMSORGSTJENESTER - HØRING


Norges Farmaceutiske Forening vil begrense sin uttalelse til betalingsordninger som gjelder legemidler.

Vi kan ikke se at det er behov for å endre den eksisterende ordningen for finansiering av legemiddelutgiftene, selv om denne kan skape enkelte utilsiktede vridninger, slik departementet påpeker i høringsnotatet. Dersom ansvaret for legemiddelutgiftene skal samles på ett forvaltningsnivå, foreligger imidlertid ingen andre muligheter enn at staten gis ansvar for alle ordningene. Vi slutter oss dermed til departementets vurdering at kommunalisering av ansvaret for alle innbyggere ikke er aktuelt.

Vi kan imidlertid ikke slutte oss til departementets oppfatning av konsekvensen for beboerne i sjukehjem. Det heter i notatet at disse beboerne vil betale egenandel og sjøl måtte betale for legemidler på hvit resept og for reseptfrie legemidler og sykepleieartikler. En slik konsekvens følger ikke uten videre av at ansvaret overføres til staten. Som andre grupper under blåreseptordningen bør også beboere i sjukehjem kunne unntas fra å betale egenandel. Vi viser til at minstepensjonister ble fritatt fra egenandel fra 1. januar 2003. Endring av forvaltningsnivå tilsier heller ikke at utgifter til andre legemidler enn de som er gjenstand for refusjon, skal dekkes av den enkelte.

Et argument for at staten overtar alt ansvaret for legemiddelutgiftene i kommunene er at den kommunale økonomien ikke setter begrensning for at pasientene får den behandlingen som etter et faglig synspunkt er mest hensiktsmessig. Fordelen det innebærer å sende felles regning til én adresse taler også for en slik ordning. Innvendingen om at en statlig modell vil fjerne behovet for lokal organisering av legemiddelinnkjøpene kan imøtegås ved at det er mulig for staten gjennom forskrifter eller lignende å fastsette bestemmelser for slike innkjøp.

Med vennlig hilsen
NORGES FARMACEUTISKE FORENING


Martin Bjerke
leder